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
solider Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf. Zum rückwär-
tigen Grundstück be-
steht eine Zufahrts-
möglichkeit über die
Theatergasse.

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht der EnEV

Mindestgebot: € 29.000,–*

08261 Schöneck/Vogtland, Korna gegenüber Nr. 3 - vertragsfrei -

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Mylau unterhalb der Burg und ca.
400 m vom Zentrum entfernt. Umliegend überwiegend sanierte
Ein- und Mehrfamilienhäuser. Gute Wohnanlage.

Grundstücksgröße: ca. 270 m²
Wohnfläche: ca. 120 m², Flächen mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: EFH, Bj. unbekannt. Keine nutzbaren Heizungs- und Sanitäranla-

gen vorhanden. Alte Holzfenster und -türen. Putzfassade, partiell
schadhaft. Satteldach mit schadhafter Eindeckung, vermutlich
Deckendurchbrüche vorhanden. Das rückseitige Grundstück ist
verwildert. Allumfassend sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 1.000,–*

Lage: Sachsen. Der staatlich anerkannte Erholungs-/Winter-
sportort Schöneck mit rd. 3.200 EW liegt ca. 24 km süd-
östl. von Plauen, ca. 55 km südl. von Zwickau und ca. 
13 km nordwestl. von Klingenthal. Die B 283 ist ca. 6 km und die
A 72 ca. 18 km, entfernt. Das Objekt befindet sich im OT Korna
ca. 5 km von Schöneck entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 1.010 m², Flst. 287/1
Objektbeschreibung: Unregelmäßig geschnittenes, hängiges Grundstück, derzeit wild

bewachsen. Auf dem Grundstück befindet sich ein Transforma-
torenhaus und ein Brunnen. Lage im Außenbereich gemäß § 35
BauGB und im Landschaftsschutzgebiet „Görnitztal“. 

Mindestgebot: € 500,–*



* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

13Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 3. Juni 2020, ab 11.00 Uhr

7

Lage: Sachsen. Falkenstein mit rd. 8.500 Einwohnern liegt im Zentrum
des Vogtlandkreises. Plauen liegt ca. 21 km westlich und Zwickau
ca. 30 km nordöstlich. Die B 169 quert den Ort. Die Stadt profi-
tiert außerdem von den benachbarten Wirtschaftsstandorten
Auerbach und Rodewisch. Das Objekt befindet sich in zentraler
Lage unmittelbar westlich des Stadtzentrums, der Tierpark und
das „Schloss Falkenstein“ sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 610 m²
Wohn-/ Nutzfläche: Bahnhofstraße 21: 4 WE mit ca. 313 m², eine GE im EG mit ca. 43 m²

Feldstraße 2: 7 WE mit ca. 297 m². Insgesamt ca. 653 m².
Objektbeschreibung: Bahnhofstraße 21: Denkmalgeschütztes WGH, Bj. ca. 1903. OH.

Einfache Sanitärausstattung. Holzfenster, vereinzelt Bleiglas-
fenster. Dach mit Ziegeleindeckung, Einregnungsschäden und
Schädlingsbefall erkennbar. Tlw. attraktive Details. Insg. allum-
fassender Sanierungsbedarf. Diverses Baumaterial wird mit-
veräußert (Details auf Anfrage). 
Feldstraße 2: MFH, Bj. ca. 1903. Sanierung nach 2000. GZH. Zeit-
gemäße Wannenbäder mit WC und HWB. Kunststoffisolierglas-
fenster. Putzfassade mit Farbanstrich. Die Wohnungen scheinen
überwiegend bezugsfertig. Insgesamt ordentlicher Zustand, mit
vereinzelt weiterem Renovierungs- und Fertigstellungsbedarf.
Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Bahnhofstraße 21: entfällt,
Ausnahmetatbestand
Feldstraße 2: liegt nicht vor,
Erstellung ist beauftragt

Mindestgebot: € 59.000,–*

08223 Falkenstein/Vogtland, Bahnhofstr. 21 und Feldstr. 2 - leerstehend -
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9 Lage: Werda hat ca. 1.700 Einwohner und liegt ca. 15 km südöstlich
von Plauen und ca. 5 km von der B 169 entfernt. Der Naturpark
Erzgebirge/Vogtland, zu dem auch der Ort Werda gehört, be-
sitzt ein umfangreiches, gut markiertes Wanderwegenetz. 
Das Objekt befindet sich an der ortsdurchführenden Hauptstra-
ße, ein Bäcker und ein Fleischer, eine Schule und Kindergärten,
verschiedene Ärzte, ein Freibad sowie eine Bushaltestelle be-
finden sich umliegend.

Grundstücksgröße: ca. 950 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: WE mit ca. 120 m², GE mit ca. 80 m², insgesamt ca. 200 m²
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Gewerbeanbau. Baujahr ca. 1931. Ölzentral-
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
zentralheizung. In den Wohnungen teilweise Bäder mit Du-
sche/Wanne und Handwaschbecken, tlw. befinden sich die Bä-
der im Hausflur oder Keller. Holzfenster mit Isolierverglasung,
vereinzelt ältere Holzverbundfenster. Putzfassade, aufsteigende
Feuchtigkeit erkennbar. Satteldach mit Gauben, straßenseitig
mit Preolitschindeldeckung, tlw. Bitumenschweißbahnen. Rück-
seite mit Asbest-/Schieferdeckung. Insge-
samt sanierungs- und modernisierungsbe-
dürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 6.306,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 29.000,–*

37

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Beierfeld, zentral an der
Ortsdurchfahrtsstraße. Die Umgebung ist geprägt durch offene
und halboffene Mischbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 994 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 90 m², leerstehend. Gewerbeflächen (2 Werkstät-

ten, Lager, Büro, Garagen etc.) mit ca. 448 m², davon ca. 106 m²
vermietet. Insgesamt ca. 538 m².

Objektbeschreibung: WGH, Bj. ca. 1915, Teilsanierung ca. 1999. U. a. tlw. Einbau von
Kunststofffenstern und Türen, tlw. erneuerte Heizungsanlage
und Elektrik. Öl-ZH, außer Betrieb. Gewerbe teilw. mit Nacht-
speicheröfen. Einfaches Bad mit WC und HWB in der Wohnung.
Kunststoffisolierglasfenster, teils alte Holzfenster und -türen,
Eingangstür aus Kunststoff. Unterschiedliche Dacheindeckun-
gen. Putzfassade mit Abplatzungen und aufsteigender Feuch-
tigkeit. Die 4-Raum-WE im OG wurde zuletzt als Gewerbe (Büro)
genutzt. Insgesamt sanierungs- und modernisierungsbedürfti-
ger Zustand. Die Zuwegung erfolgt über
das Flst. 29/2 und ist dinglich gesichert.

Energieausweis: B, 246,26 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1940, G
Jahresmiete (netto): ca. € 2.160,– 

(für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 19.000,–*

08344 Grünhain-Beierfeld OT Beierfeld, - geringfügig vermietet -
August-Bebel-Straße 85 a

08344 Grünhain-Beierfeld OT Beierfeld, - teilweise vermietet -
August-Bebel-Straße 88
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Lage: Sachsen. Thermalbad Wiesenbad, ein anerkannter Kurort mit
ca. 3.500 Einwohnern liegt ca. 30 km südlich von Chemnitz so-
wie ca. 8 km nordöstlich von Annaberg-Buchholz. Seit Mitte des
16. Jahrhunderts befindet sich im Ort ein Thermalbad. Die B 95
und B 101 verlaufen durch das Gemeindegebiet. 
Das Objekt befindet sich ca. 2 km nordöstlich von Thermalbad
Wiesenbad, direkt an der Zschopau. 

Grundstücksgröße: ca. 32.798 m², bestehend aus 6 teilweise zusammenliegenden
Flurstücke

Nutzfläche: ca. 500 m² Umspannwerk und ca. 3 m² Bunker 
(Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt)

Objektbeschreibung: Grundstücke, teilweise zu beiden Seiten der Zschopau gelegen,
mit Wiese und Bäumen bewachsen und teilweise in Hanglage.
Ein Grundstück ist mit einem ehemaligen Umspannwerk sowie
einem Bunker bebaut. Keine Innenausstattung, Industriefenster
und Metalltüren. Das Dach ist undicht, starke Feuchtigkeitsschä-
den. Die Gebäude sind in einem allumfassend sanierungsbe-
dürftigen Zustand. Der Zugang zu den Grundstücken erfolgt
über eine Brücke und ein Fremdflurstück, ein dingliches Wege-
recht ist nicht bekannt. Lage im Außenbereich gemäß § 35
BauGB.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 12.000,–*

09488 Thermalbad Wiesenbad OT Himmelmühle - vertragsfrei -
39

Zuwegung
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Aue-Bad Schlema mit
rd. 20.500 Einwohnern liegt ca. 25 km südöstlich von
Zwickau. Die B 101, 169 und 283 queren die Stadt. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Bad Schlema. Zum Zentrum
Aue (Marktpassage) sind es ca. 4 km und der Kurpark Schlema
ist ca. 2,5 km entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 580 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 200 m², Fläche mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: MFH, Bj. unbekannt. Keine nutzbaren Heizungs-/Sanitäranlagen

vorhanden. Fassade mit großflächig aufsteigender Feuchtigkeit,
Salpeterausblühungen und Putzabplatzungen. Alte Holztüren/
-fenster. Satteldach mit Schiefereindeckung, partiell undicht,
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
Das Objekt befindet sich im ST Bieblach ca. 2 km nördlich des
Zentrums. Umliegend größtenteils offene Bebauung bestehend
aus MFH. Eine Grundschulde ist ca. 150 m entfernt

Objektbeschreibung: MFH, Baujahr ca. 1965. Im Rahmen von Sanierungsarbeiten nach
1990 wurden u.a. die Fassade, Teile der Elektrik erneuert, Kunst-
stoffthermofenster eingebaut sowie die Heizungs- und Sanitär-
anlagen modernisiert. Fernwärme. Das Gemeinschaftseigentum
vermittelt einen gepflegten Eindruck. Die ETW Nr. 3 befindet
sich im 1. OG links und besteht aus 2 Zimmern, Küche, Flur sowie
Bad mit Wanne und WC. Die Fußbö-
den sind mit PVC-Belag und Fliesen
versehen. Insg. ordentlich Zustand mit
vereinzeltem Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 36 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 168,–
Energieausweis: V, 71,4 kWh/(m²a), FW, Bj. 1965
Mindestgebot: € 6.000,–* GR-Beispiel
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Lage: Sachsen. Leipzig mit rund 600.000 Einwohnern liegt als über-
regionales Oberzentrum und Sitz des gleichnamigen Regie-
rungsbezirkes im Nordwesten des Freistaates Sachsen. Leipzig
ist eine traditionsreiche Messe- und Handelsmetropole, Sitz ei-
ner Universität (rd. 36.000 Studenten) und mehrerer Hochschu-
len, u.a. die international bekannte Handelshochschule. Als
zweitgrößter Bankenplatz der Bundesrepublik ist die zentrale
Großstadt Mitteldeutschlands mit erfolgreichen Industriean-
siedlungen wie BMW, Porsche und DHL vertreten. Die auch als
Musik- sowie Kulturstadt bekannte Stadt Leipzig hat in den ver-
gangenen Jahren einen rasanten Bevölkerungszuwachs erfah-
ren, durch den die Stadt zu dem kulturellem Zentrum Mittel-
deutschlands avancierte und vor allem junge Bevölkerungs-
gruppen anzieht. Die Stadt ist verkehrsgünstig umgeben von
den Bundesautobahnen 9, 14 und 38. Des Weiteren ist Leipzig
Schnittpunkt mehrerer Bundesstraßen. In ca. 30 Minuten Ent-
fernung vom Stadtzentrum befindet sich der internationale Flug-
hafen Leipzig-Halle. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Schönefeld, umgeben von
weiteren Wohnhäusern, Einkaufszentren sowie Kleingärten. Der
„Volkspark“ als Erholungsfläche ist fußläufig erreichbar. Ver-
kehrsgünstige Lage nahe der B 6 und 87.

Objektbeschreibung: Wohnblock in Plattenbauweise mit 3 Eingängen, Bj. ca. 1975,
Sanierung ca. 1995 und 2016. Im Rahmen der Sanierungsarbei-
ten wurden u.a. die Heizungsanlage modernisiert, Kunststoff-
thermofenster eingebaut sowie die Fassade, Teile der Elektrik
und der Sanitäranlagen erneuert. Fernwärme. 
Die bezugsfreie ETW Nr. 292 liegt im 3. OG rechts und verfügt
über 2 Zimmer, Küche mit Fenster und Einbauküche, gefliestes
Wannenbad, Flur sowie Kellerraum. Die Wohnung ist renovie-
rungsbedürftig.

Wohnfläche: ca. 42 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 180,–
Energieausweis: V, 81 kWh/(m²a), FW, Bj. 1975
Mindestgebot: € 39.000,–*

04347 Leipzig, Fritz-Siemon-Straße 47 - ab Übergabe bezugsfrei -

Ausblick Hof
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50 Lage: Sachsen-Anhalt. Landsberg OT Hohenthurm mit rd. 1.700 Ein-
wohnern liegt ca. 15 km westlich von Halle und ist gut über die
B 100 zu erreichen. Zur A 14 sind es ca. 8 km und zur A 9 ca. 
10 km. 
Das Objekt liegt am östlichen Ortsrand in einer Neubausiedlung
mit ähnlichen Mehrfamilienhäusern. Umliegend ländliche Be-
bauung sowie Wiesen und Felder. 

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus (Plattenbau), Bj. ca. 1984, Sanierungsmaß-
nahmen nach 1990. Fernwärme. Kunststoffisolierglasfenster.
Massives Treppenhaus. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt
einen gepflegten Eindruck.
Die Eigentumswohnung Nr. 4 befindet sich im 1. Obergeschoss
rechts und besteht aus 3 Zimmern, Flur, innenliegendem Bad
mit Wanne, WC und Handwaschbecken und verfügt am Wohn-
zimmer über einen Balkon. Es besteht ein Sondernutzungsrecht
am Stellplatz Nr. 4. Insgesamt ordentlicher Zustand.

Nutzfläche: ca. 56,59 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 400,– inkl. Stellplatzmiete 
Hausgeld mtl.: ca. € 132,– 
Energieausweis: V, 117,4 kWh/(m²a), Fernwärme, 

Bj. 1984
Mindestgebot: € 22.000,–*
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

Lage: Sachsen-Anhalt. Lanitz-Hassel-Tal mit rund 1.200 EW liegt im
Burgenlandkreis auf dem Höhenrücken der Finne. Das Objekt
befindet sich im OT Gernstedt ca. 17 km westlich von Naumburg
und ca. 16 km nordöstlich von Apolda. Die B 250 ist ca. 3 km ent-
fernt, die B 87 quert den Ort. Ruhige Ortszentrumslage. Umlie-
gend überwiegend Wohnhäuser. Gegenüber befindet sich eine
Grünanlage.

Grundstücksgröße: ca. 1.205 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 63 m² Wfl., zzgl. Nfl., insgesamt ca. 150 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. WH mit NG, Bj. unbekannt. Das Objekt war Teil

der ehemaligen Gutsanlage. Ölöfen und OH. Im EG des WH be-
finden sich einfache Sanitäranlagen (Wannenbad) sowie Ab-
stell- und Wirtschaftsräume. Im OG liegen die Wohnräume mit
Küche, Wohn- und zwei Schlafzimmern. Kunststoffthermo- und
Holzeinfachfenster. Größtenteils Holztreppen und -türen. Im NG
weitere Lagerflächen, TC sowie ehem. Stallungen. Das Grdst.
ist z.T. begrünt, teils be-
festigt und über eine
Toreinfahrt befahrbar.
Insg. allumfassender Sa-
nierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetat-
bestand

Mindestgebot: € 5.000,–*

06628 Lanitz-Hassel-Tal OT Gernstedt, Nr. 18 c - leerstehend -

06456 Arnstein OT Harkerode, Am Arnstein - vertragsfrei/leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Lutherstadt Eisleben liegt etwa 30 km westlich
von Halle (Saale). Die B 80 und B 180 queren das Stadtgebiet,
die A 38 ist ca. 10 km entfernt. Das Objekt befindet sich ca. 1 km
östlich des Zentrums. Der Markt, das Rathaus und zahlreiche
Geschäfte sind nach ca. 10 Gehminuten erreichbar. Uml. befin-
den sich Gewerbeeinrichtungen, Kleingartenanlagen sowie WH.

Grundstücksgröße: ca. 536 m², Flst. 543/46
Nutzfläche: ca. 400 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt mit Anbauten, zuletzt als Büro- und Lagerge-

bäude genutzt, Bj. um 1900 bis 1950, nach 1990 teilsaniert, u.a.
im Sanitär-, Elektro- und Heizungsbereich. Die Dacheindeckung
wurde 2019 z.T. erneuert bzw. repariert. Die Beheizung erfolgte
ehemals über eine GZH. Im EG geflieste, geschlechtergetrennte
WC-Anlagen, im OG WC mit HWB. Es ist ein Lastenaufzug vor-
handen. Partiell sind Vandalismus und Feuchtigkeitsschäden
vorhanden. Die rückseitige Zufahrt erfolgt über ein Fremdflur-
stück (dinglich nicht gesichert). Insgesamt besteht Sanierungs-
bedarf. Altlastenfläche (Alt-
standort Gaswerk 1901 – 1945).

Energieausweis: V, Wärme: 389,1 kWh/(m²a),
Strom: 23,9, Gas/E, Bj. 1900 -
1950

Mindestgebot: € 29.000,–*

06295 Lutherstadt Eisleben, Zum Sportplatz - leerstehend -

Lage: Sachsen-Anhalt. Hohenmölsen mit rd. 10.500 EW liegt ca. 
40 km südwestlich von Leipzig, ca. 14 km östlich von Weißenfels
bzw. ca. 16 km nordwestlich von Zeitz nahe der B 176. Die A 9 ist
ca. 9 km, die A 38 ca. 14 km entfernt. Das Grundstück befindet
sich im Zentrum der Stadt, ca. 300 m vom Markt entfernt. Um-
liegend überwiegend Erholungsgrundstücken, EFH und angren-
zend eine kleine Parkanlage.

Grundstücksgröße: ca. 731 m², Flst. 80/4
Objektbeschreibung: Unbebautes, wild bewachsenes Grundstück, ehemals als Garten

genutzt. Flurstücksgren-
zen sind vor Ort nicht er-
kennbar. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35
BauGB.

Mindestgebot: € 750,–*

06679 Hohenmölsen, Holzborn - vertragsfrei - 63
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Lage: Sachsen-Anhalt. Der staatlich anerkannte Erholungsort Bad Bi-
bra hat rd. 2.300 EW liegt landschaftlich reizvoll im "Naturpark
Saale-Unstrut-Triasland" ca. 50 km südwestlich von Halle (Saa-
le). Die B 176 und B 250 verlaufen durch die Stadt. Die A 9 ist ca.
43 km entfernt. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Thalwinkel
ca. 3 km nordöstlich von Bad Bibra und mitten im Naturschutz-
gebiet „Forst Bibra“. Umliegend größtenteils Wohnhäuser. Rück-
seitig angrenzend Wald und Wiesenflächen.

Grundstücksgröße: ca. 2.917 m², bestehend aus vier tlw. getrennten Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 150 m², davon ca. 90 m² Wohnfläche. Flächen geschätzt.
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG, Bj. unbekannt. Teilsaniert nach 1990,

u.a. wurden die Dacheindeckung des WH erneuert sowie überw.
Kunststoffthermofenster mit Rollläden und eine zeitgemäße
Hauseingangstür eingebaut. Ölöfen. Einfache Sanitäranlagen.
Unterschiedliche Fußbodenbeläge, u.a. Laminat, Fliesen und
PVC-Belag. Das Grdst. ist befahrbar, im vorderen Teil befestigt,
rückseitig hängig und größtenteils begrünt sowie wild bewach-
sen. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf. 
Zum Veräußerungsgegenstand gehören zwei Flurstücke mit ca.
590 m² (Ackerfläche), ca. 400 m nordöstlich des Gebäudegrund-
stückes. 

Energieausweis: V, 181,5 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1801, F
Mindestgebot: € 5.000,–*

06647 Bad Bibra OT Thalwinkel, Unterdorfstraße 52 - leerstehend -

06647 Bad Bibra, Altenrodaer Straße - vertragsfrei -

64

65 Lage: Das Objekt liegt innerstädtisch umgeben von Wohnhäusern
und Hofanlagen. Die Zuwegung erfolgt über eine kleine Brü-
cke.

Grundstücksgröße: ca. 670 m², Flst. 821
Nutzfläche: insgesamt ca. 332 m²
Objektbeschreibung: Ehemalige Scheune in Lehmbauweise mit zwei Garagen, Baujahr

ca. 1900, Anbauten um 1960. Der durch ein Holztor geschlossene
Innenhof ist gepflastert. Keine Heizungs- und Sanitäranlagen
vorhanden. Alte Holztore und -türen. Teilweise Putzfassade, par-
tiell Rissbildungen und aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar.
Dach mit Bitumenbahnen und Wellasbestdeckung. Insgesamt
allumfassend sanierungsbedürftiger Zustand. Müllablagerun-
gen/Ablagerungen des Vorbesitzers vorhanden.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 2.500,–*
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67

Lage: Sachsen-Anhalt. Osterfeld mit rd. 2.700 Einwohnern liegt ca.
65 km südlich von Halle, ca. 16 km südöstlich von Naumburg
und ca. 19 km nordwestlich von Zeitz. Die A 9 ist ca. 5 km ent-
fernt. Das Objekt befindet sich im Stadtzentrum nahe dem
Marktplatz. Umgebungsbebauung überwiegend 2-geschossige,
sanierte Wohnhäuser. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 424 m²
Wohnfläche: ca. 192 m² 
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbau, Baujahr ca. 1900. Ehemals Ofenhei-

zung, veraltete Sanitärausstattung. Alte Holztüren und Fenster.
Satteldach mit Ziegeleindeckung, Anbau mit Flachdach. Putz-
fassade. Müllablagerungen vorhanden. Nässeschäden erkenn-
bar. Insg. besteht allumfassender Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 1.000,–*

66

Lage: Thüringen. Arnstadt mit rd. 27.300 Einwohnern liegt
ca. 10 km südlich der Landeshauptstadt Erfurt. Es gibt
zwei Anschlussstellen an die A 71, das Autobahnkreuz
der A 4 und der A 71 liegt in unmittelbarer Nähe. 
Die Grundstücke liegen südwestlich der Ortslage. 

Grundstücksgröße: ca. 13.961 m², bestehend aus 2 getrennt liegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke. Flst. 643/13 ist ein bewaldetes, relativ

ebenes Gelände mit teilweise wildem Strauchbewuchs. Flst.
797/2 ist Teil eines bewaldeten Steilhangs. Die Grundstücks-
grenzen sind vor Ort
nicht erkennbar. La-
ge im Außenbereich
gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.500,–*

06721 Osterfeld, Steinweg 6 - leerstehend -

99310 Arnstadt, An der Alteburg, Flst. 643/13 - vertragsfrei -
und An der Plaueschen Straße, Flst. 797/2

naheliegender Marktplatz
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Lage: Thüringen. Weimar mit rd. 65.100 EW ist die viertgrößte Stadt
Thüringens und liegt je ca. 25 km östlich von Erfurt und westlich
von Jena. Die B 7 und die B 85 verlaufen durch das Stadtgebiet,
zudem besteht Anschluss an die A 4. Das Objekt befindet sich
in der Nordvorstadt, ca. 2 km von der Altstadt entfernt, mit um-
liegend sanierten Wohn- und Geschäftshäusern.

Grundstücksgröße: ca. 156 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 GE mit ca. 60 m², vermietet und 1 WE mit ca. 110 m², leerste-

hend, insgesamt ca. 170 m².
Objektbeschreibung: WGH, Bj. unbekannt, teilsaniert 2014 - 2018. Im Zuge der Sanie-

rung wurden u. a. eine GZH mit neuer Brennwerttechnik, neue
Leitungen für Elektro, Wasser und Abwasser sowie Kunststoff-
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
m hohe Eselsberg, auf welchem sich die Rennsteigwarte befin-
det. Das Objekt liegt östlich in Goldisthal, direkt am Waldes-
rand. Umliegend befinden sich weitere Ferienbungalows. Von
der Terrasse hat man einen wundervollen Blick ins Tal.

Grundstücksgröße: ca. 571 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit je ca. 28 m², insgesamt ca. 56 m²
Objektbeschreibung: Massivbaubungalow mit 2 Ferienwohnungen, Baujahr um 1970.

Teilsanierungen nach 1990. Elektroheizung. Duschbäder mit WC
und HWB. Kunststofffenster mit Rollläden, Holzeingangstür mit
Glasausschnitt. Die WE sind möbliert und mit je einer Einbau-
küche ausgestattet. Flachdach. Unterkellerung vorhanden. Das
hängige Grundstück ist überwiegend begrünt. Insgesamt ein-
facher, ordentlicher Zustand. Parkmöglichkeiten für 2 für PKW
befinden sich in unmittelbarer Nähe. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 18.000,–*

98746 Goldisthal, Bungalowsiedlung 16 - leerstehend -

74

07580 Ronneburg OT Raitzhain, An der A 4 - vertragsfrei -
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Lage: Thüringen. Die Landgemeinde Harztor mit ihren rd. 7.600 EW
liegt im Südharz, im Norden Thüringens, ca. 9 km nördlich der
Kreisstadt Nordhausen mit Anschluss an die A 38. Wernigerode
ist ca. 45 km und Goslar rd. 65 km entfernt. Die B 4 quert das
Gemeindegebiet. Das Objekt befindet sich am westlichen Orts-
rand des an Nordhausen grenzenden Ortsteils Niedersachs -
werfen mit umliegend Wohn- und Gewerbeobjekten. 

Grundstücksgröße: ca. 7.359 m²
Brutto-Grundfläche: ca. 2.925 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit 2 WE und Lagerräumen im EG,

drei Werkstattgebäuden, einem ehem. Produktionsgebäude,
einem weiteren NG und Garagen, ehemaliger Landmaschinen-
betrieb. Baujahr unbekannt. Vereinzelt Ofenheizung und sepa-
rate WC, sonst keine Heizungs- und Sanitäranlagen vorhanden.
Überwiegend alte Fenster, Türen und Tore aus Holz, vereinzelt
aus Kunststoff oder Metall. Partiell undichte Dacheindeckungen
mit Ziegel, teils Dachpappe und Wellasbest.  Schadhafte Putz-
fassaden und teils Sichtfachwerk. Feuchtigkeitsschäden und
zahlreiche Müllablagerungen (auch Schrott und Alt-KFZ). Östlich
sind Wegflächen auf Fremdflurstücken mit eingezäunt, dinglich
nicht gesichert. Das NG überbaut das Nachbarflurstück. Insge-
samt besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Altlastenver-
dachtsfläche.

Energieausweis: WGH: B, 233,00 kWh/(m²a), Brennholz/Strom, Bj. 1955, G
Sonstige Gebäude: entfällt, unterliegt nicht der EnEV

Jahresmiete: Einnahmen 2019 ca. € 7.859,– inkl. Nebenkosten pauschal 
Das Objekt ist bis auf 1 WE, Teile des EG im WGH sowie das
ehem. Produktionsgebäude vermietet bzw. unentgeltlich ge-
nutzt. Die tatsächlichen Mietverhältnisse sind teilweise unge-
klärt, teils bestehen hohe Mietrückstände. Es obliegt dem Er-
steher, die Mietverhältnisse neu zu regeln und ggf. neue Miet-
verträge zu schließen.

Mindestgebot: € 39.000,–*

99768 Harztor OT Niedersachswerfen, Schützenplatz 1 - überw. vermietet -

Lage: Thüringen. Bleicherode mit rd. 10.400 Einwohnern und
seinen 11 Ortsteilen liegt ca. 20 km von Nordhausen
und ca. 38 km von Mühlhausen entfernt. Es besteht An-
schluss an die A 38. 
Die Grundstücke liegen im OT Wernrode, umgeben von weite-
ren Waldflächen.

Grundstücksgröße: ca. 33.499 m², bestehend aus 2 getrennt liegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke mit tlw. Strauchbewuchs und erkenn-

barem Holzbruch. Flst. 27/0 ist Bestandteil eines großen Wald-
gebietes und Flst. 77 ist ein ehemaliger, zugewachsener Wald-
weg. Zuwegung über Fremdflurstücke, ohne dingliche Siche-
rung. Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. La-
ge im Außenbereich gemäß § 35 BauGB

Mindestgebot: € 3.500,–*

99735 Bleicherode OT Wernrode, Auf der Lehde, - vertragsfrei -
Flst. 27/0 und Der Wurmbsberg, Flst. 77
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78

06577 An der Schmücke OT Heldrungen, B 86 - vertragsfrei -
79

Lage: Thüringen. Lauscha mit rd. 3.300 EW liegt im Thüringer Schie-
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